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Annotatsiya: Mazkur maqolada natyurmort kompozisiyasini tuzish va uni 

tasvirlash jarayonidagi muhim bosqichlar tahlil qilinadi. Natyurmort ko‘pchilikka 

soddadek tuyulsa-da, u rassomdan yuqori darajadagi kuzatuvchanlik, ijodiy tafakkur 

va nazariy hamda amaliy bilimlarni talab qiladi. Maqolada talabalar tomonidan yo‘l 

qo‘yiladigan keng tarqalgan xatolar - buyumlarni mavzuga mos tanlamaslik, rang 

uyg‘unligini buzish, kompozisiyani noto‘g‘ri joylashtirish kabi muammolar 

yoritilgan. Shuningdek, natyurmortni o‘qituvchi rahbarligida, talabalar faol 

ishtirokida tashkil etishning samarali usullari ko‘rsatib beriladi. Bu orqali talabalar 

buyum tanlash, ranglar uyg‘unligini topish, yorug‘-soya nisbatlarini aniqlash va 

umumiy koloritni shakllantirish ko‘nikmalarini egallaydilar. Natyurmort 

kompozisiyasi san’at asarining mazmuni, badiiy ifodasi va kayfiyatini belgilovchi 

eng muhim vosita sifatida talqin etiladi. 
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Abstract: This article analyzes the important stages in the process of composing 

and depicting a still life composition. Although a still life seems simple to many, it 

requires a high level of observation, creative thinking, and theoretical and practical 

knowledge from the artist. The article highlights common mistakes made by students 

- problems such as not choosing objects appropriate to the subject, violating color 

harmony, and improper placement of the composition. It also shows effective 

methods for organizing a still life under the guidance of a teacher and with the active 

participation of students. Through this, students acquire the skills of selecting objects, 

finding color harmony, determining light-shadow ratios, and forming a general color 

scheme. Still life composition is interpreted as the most important tool that 

determines the content, artistic expression, and mood of a work of art. 
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Kirish: Natyurmort tasviriy san’at janrlaridan biri bo‘lib, u oddiy ko‘ringaniga 

qaramay, murakkab ijodiy jarayonni o‘z ichiga oladi. Ko‘plab talabalar natyurmortni 

mustaqil tuzish yoki tasvirlash jarayonida turli xato va kamchiliklarga yo‘l 

qo‘yadilar. Rangtasvir mashg‘ulotlarida o‘qituvchi tomonidan tayyor kompozisiya 

taqdim etilganda ham, talabalar ko‘pincha buyumlarning joylashuvi, rang uyg‘unligi 

yoki mavzu ifodasi haqida yetarlicha o‘ylamay ish boshlaydilar. Natijada darsning 

maqsadi to‘liq amalga oshmaydi, ijodiy samaradorlik esa past bo‘ladi. 

Talaba biror buyumni tasvirlashdan avval uning shakli, tuzilishi va o‘ziga xos 

belgilarini sinchkovlik bilan o‘rganishi zarur. Bu jarayon nafaqat nazariy bilim, balki 

amaliy ko‘nikma va muntazam mashqni ham talab etadi. Mashhur rassomlar 

ta’kidlaganidek, agar rassom bir kun chizishni to‘xtatsa, o‘z mahoratida ikki kun 

orqaga ketadi. Shu bois, talabalar har kuni naturadan rasm chizishni davom 

ettirishlari, tasviriy sezgirlikni yo‘qotmasliklari lozim. Bunday kamchiliklarning 

oldini olish uchun o‘qituvchi yangi mavzuni og‘zaki tushuntiribgina qolmay, balki 

talabalar bilan birgalikda natyurmort qo‘yilmasini tuzib chiqishi kerak. Masalan, 6-7 

ta buyum taklif etilib, talabalarga ularning ichidan mavzuga mos keladiganlarini 

tanlash topshiriladi. Bu usul talabalarni tahliliy fikrlashga, mantiqiy tanlov qilishga 

va estetik qarorlar qabul qilishga o‘rgatadi. Milliy buyumlardan tashkil topgan 

natyurmortlarda talabalar buyumlarning tashqi ko‘rinishi, shakli va rang uyg‘unligiga 

alohida e’tibor berishlari kerak. Ular har bir buyumni alohida tahlil qilib, 

kompozisiyada bir-birini to‘ldiruvchi yoki kontrast hosil qiluvchi ranglar orqali 

uyg‘unlik yaratishga intilishlari lozim. Ba’zan aynan kontrast ranglardan foydalanish 

natyurmortga o‘ziga xos joziba bag‘ishlaydi. Shu bilan birga, fon rangi ham 

buyumlar bilan uyg‘un bo‘lishi, umumiy koloritni buzmasligi kerak. Kompozisiyani 

tuzishda buyumlarning hajmi, shakli, rangi va joylashuvi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Buyumlar orasidagi nisbat va ularning tasvir tekisligida joylashuvi - yonma-yon yoki 

oldinma-ketin qo‘yilishi kompozisiyaning yaxlitligini ta’minlaydi. Bu bosqichni 

o‘qituvchi rahbarligida bir necha marotaba takrorlagan talabalar keyinchalik 

natyurmortni mustaqil tuzish malakasiga ega bo‘ladilar. 

Natyurmortni chizishda kompozisiyani tuzishning o‘zi kifoya emas - uni badiiy 

ifoda vositalari yordamida to‘g‘ri tasvirlash ham zarur. Talaba buyumlarni turli 

kuzatish nuqtalaridan xomaki chizmalar orqali sinab ko‘rishi kerak. Bu usul eng 

qulay burchakni aniqlash va kompozisiyaning ta’sirchanligini oshirish imkonini 

beradi. Agar talaba turgan holda chizib, keyin o‘tirib ishlasa, buyumlarning nisbatlari 

buziladi. Shuning uchun kuzatish holati va chizish holati bir xil bo‘lishi kerak. Ijodiy 

natyurmort kompozisiyasi hayotiy voqealar va real buyumlarga asoslanadi. Uyning 
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kundalik buyumlari - idish-tovoq, meva-sabzavot, mato kabi narsalar yordamida 

qiziqarli va ma’noli syujetlar yaratish mumkin. Rangtasvirning bosh maqsadi - 

buyumlarning hajmini, materialini va rangini haqqoniy ifodalash hamda ularning bir 

butun koloritini saqlab qolishdir. Ko‘pchilik talabalar chiziqli tasvir chizishda xato 

qilishadi, chunki ular har bir detalni alohida ishlashadi. To‘g‘ri yondashuv - avval 

kompozisiyaning umumiy o‘lchamlarini aniqlab, so‘ng buyumlarning konstruktiv 

tuzilishini topishdir. Yorug‘-soya nisbatlari ham chiziqli tarzda belgilanadi. Agar 

talaba bu bosqichda xato qilsa, keyinchalik rang berishda uni tuzatish mushkul 

bo‘ladi. Rang bilan ishlashda avvalo barcha buyumlarning konstruksiyasi to‘g‘ri 

aniqlangani tekshiriladi. Keyin akvarel texnikasiga amal qilgan holda, “ochdan 

to‘qqa”, “umumiydan xususiyga” prinsipi asosida rang berish jarayoni boshlanadi. 

Orqa fonni rangsiz qoldirish yoki ayrim buyumlarga ortiqcha ishlov berish 

natyurmortning yaxlitligini buzadi. 

Yorug‘-soya nisbatlari ranglar yordamida aniqlangach, har bir buyumning 

materialligi - ya’ni silliqligi, metall yoki mato yuzasi kabi xususiyatlar ko‘rsatiladi. 

Rangdagi noaniqlik yoki begona tus butun koloritni buzadi. Shu sababli 

natyurmortning umumiy rang uyg‘unligini saqlash rassom mahoratini belgilovchi 

asosiy omildir. Natyurmort tuzish - bu nafaqat texnik, balki ijodiy jarayon. Unda 

rassomning didi, dunyoqarashi va hissiyati yaqqol sezilib turadi. Natyurmort “jonsiz 

tabiat” deb ataladi, ammo undagi buyumlar tabiiylik, hayotiylik va hissiyot uyg‘otgan 

taqdirdagina, u badiiy asar sifatida qadrlanadi. 

Kompozisiya natyurmortning eng muhim qismi bo‘lib, u buyumlarni 

joylashtirish, ranglar uyg‘unligini topish va umumiy g‘oyani ifodalash vositasidir. 

Rassom kompozisiya orqali o‘z g‘oyasini, hissiyotini va estetik qarashlarini 

ifodalaydi. Rang esa natyurmortning yuragi hisoblanadi - u tomoshabinning diqqatini 

yo‘naltiradi, kayfiyat yaratadi va asarning mazmunini chuqurlashtiradi. Kolorit 

rassomning ichki holatini, obrazli fikrlashini va san’atga bo‘lgan munosabatini aks 

ettiradi. Kompozisiyaning yaxlitlik qonuni - san’at asarining bo‘linmas bir butun 

sifatida qabul qilinishini anglatadi. Kontrast qonuni esa shakl, rang va holatlarni 

qarama-qarshi qo‘yish orqali ifodaviylikni kuchaytiradi. Ushbu qonunlarga amal 

qilish natyurmortning badiiy ta’sirini oshiradi, obrazni jonli va tabiiy ko‘rsatadi. 

Xulosa: Natyurmort kompozisiyasini tuzish va uni tasvirlash - bu rassomdan 

texnik bilim bilan bir qatorda ijodiy tafakkur, estetik did va chuqur kuzatuvchanlikni 

talab etadigan murakkab badiiy jarayondir. Talabalar buyumlarni mavzuga mos 

tanlash, rang uyg‘unligini topish, yorug‘-soya nisbatlarini aniqlash va kompozisiyani 

to‘g‘ri joylashtirish orqali o‘z amaliy malakasini mustahkamlashadi. O‘qituvchi esa 

bu jarayonda yo‘naltiruvchi, maslahat beruvchi va ijodiy fikrni rag‘batlantiruvchi 

rolni bajaradi. Talabalarni mustaqil tahlil qilish, estetik qaror qabul qilish va badiiy 

yechim topishga o‘rgatish - o‘qituvchining asosiy vazifasidir. Natyurmort san’atida 
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kompozisiya, kolorit, kontrast va rang uyg‘unligi kabi elementlar bir-biri bilan 

uyg‘unlashgan holda asarning umumiy g‘oyasini ochib beradi. Shu bois natyurmort - 

jonsiz buyumlar orqali hayotiylik, hissiyot va badiiy ifodani mujassamlashtiruvchi 

muhim janr bo‘lib, tasviriy san’atda alohida o‘rin tutadi. 
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